同上 年初未分配利润 -6,057,501.50

同上 营业收入 -7,649,635.94

同上 营业成本 -4,059,654.46

2019 年

公司部分运输费用

未计入恰当的期

间，运输费用跨期

调整

同上 应付账款 1,079,448.44

同上 未分配利润 -1,083,082.44

同上 销售费用 -3,634.00

2019 年

公司部分业务开拓

费未计入恰当的期

间，业务开拓费跨

期调整

同上 应付账款 2,692,500.00

同上 预付款项 -471,698.10

同上 未分配利润 -1,560,000.00

同上 销售费用 1,604,198.10

2019 年
上述调整事项导致

的税费调整

同上 其他流动资产 373,541.71

同上 应交税费 -2,124,572.30

同上 未分配利润 1,702,408.20

同上 税金及附加 -20,145.85

1-1-437

同上 所得税费用 -775,559.96

2019 年

公司部分补助款不

符合政府补助定

义，政府补助调整

同上 其他收益 -10,000.00

同上 营业外收入 10,000.00

2020 年

公司部分应收账款

中包含部分质保

金，根据新收入准

则应在不符合应收

账款定义合同资产

列报，合同资产调

整

公司第二届董事会第

十七次会议
应收账款 -27,638,003.82

同上 合同资产 27,638,003.82

同上 信用减值损失 -1,330,776.75

同上 资产减值损失 1,330,776.75

2020 年

公司部分预付款系

设备采购款，不符

合预付账款定义属

于长期资产，预付

款项调整

公司第二届董事会第

十七次会议
预付款项 -2,340,019.86

同上 其他非流程资产 2,340,019.86

具体情况及说明：

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股

份转让系统挂牌公司信息披露规则（2020 年修订）》的相关规定，公司对相关差错事项进行更

正。2021 年 7 月 9 日，公司召开的第二届董事会第十七会议，审计通过了《关于前期会计差错更

正的议案》的议案，根据天健会计师事务所出具的《关于科润智能控制股份有限公司重要前期差

错更正情况的鉴证报告》（天健审〔2021〕8756 号）；上述差错更正对各期报表科目影响如下：

（1）对合并报表的影响

单位：元

受影响报表项目
2019 年 12 月 31 日（2019 年度）

重述前金额 调整金额 重述后金额 影响比例

应收账款 262,465,651.84 -23,649,530.17 238,816,121.67 -9.01%

预付款项 11,579,554.52 -471,698.10 11,107,856.42 -4.07%

存货 90,015,562.55 21,740,136.31 111,755,698.86 24.15%

其他流动资产 74,035.09 373,541.71 447,576.80 504.55%

递延所得税资产 3,411,837.37 417,360.46 3,829,197.83 12.23%

  资产总计 623,803,029.37 -1,590,189.79 622,212,839.58 -0.25%

应付账款 124,311,134.07 3,785,989.68 128,097,123.75 3.05%

预收款项 4,681,647.91 14,569,633.14 19,251,281.05 311.21%

应交税费 13,202,179.90 -6,187,754.48 7,014,425.42 -46.87%

  负债合计 287,407,866.89 12,167,868.34 299,575,735.23 4.23%

盈余公积 13,019,603.39 -1,375,805.81 11,643,797.58 -10.57%

未分配利润 90,011,095.08 -12,382,252.32 77,628,842.76 -13.76%

1-1-438

归属于母公司所有者权益合计 336,580,708.74 -13,758,058.13 322,822,650.61 -4.09%

  所有者权益合计 336,395,162.48 -13,758,058.13 322,637,104.35 -4.09%

  负债和所有者权益总计 623,803,029.37 -1,590,189.79 622,212,839.58 -0.25%

主营业务收入 476,033,158.27 -7,649,635.94 468,383,522.33 -1.61%

主营业务成本 355,597,357.92 -4,809,359.21 350,787,998.71 -1.35%

税金及附加 2,340,165.59 -20,145.85 2,320,019.74 -0.86%

销售费用 28,831,983.74 1,900,564.10 30,732,547.84 6.59%

管理费用 22,615,200.45 -300,000.00 22,315,200.45 -1.33%

其他收益 5,522,828.00 -10,000.00 5,512,828.00 -0.18%

信用减值损失 -4,228,789.05 224,998.72 -4,003,790.33 -5.32%

营业外收入 36,930.00 10,000.00 46,930.00 27.08%

所得税费用 5,579,215.37 -702,988.28 4,876,227.09 -12.60%

净利润 42,036,445.03 -3,983,600.28 38,052,844.75 -9.48%

归属于母公司所有者的净利润 42,219,730.03 -3,983,600.28 38,236,129.75 -9.44%

综合收益总额 42,036,445.03 -3,983,600.28 38,052,844.75 -9.48%

归属于母公司所有者的综合收

益总额
42,219,730.03 -3,983,600.28 38,236,129.75 -9.44%

购买商品、接受劳务支付的现

金
235,390,807.38 -471,698.10 234,919,109.28 -0.20%

支付给职工以及为职工支付的

现金
43,622,021.37 -300,000.00 43,322,021.37 -0.69%

支付其他与经营活动有关的现

金
47,419,379.27 771,698.10 48,191,077.37 1.63%

经营活动现金流出小计 355,677,856.95 - 355,677,856.95 0.00%

单位：元

受影响报表项目
2020 年 12 月 31 日（2020 年度）

重述前金额 调整金额 重述后金额 影响比例

应收账款 268,739,922.83 -27,638,003.82 241,101,919.01 -10.28%

预付款项 7,443,016.66 -2,340,019.86 5,102,996.80 -31.44%

合同资产  27,638,003.82 27,638,003.82 -

其他非流动资产 3,465,650.00 2,340,019.86 5,805,669.86 67.52%

信用减值损失 -5,555,563.85 1,330,776.75 -4,224,787.10 -23.95%

资产减值损失 -219,145.92 -1,330,776.75 -1,549,922.67 607.26%

购买商品、接受劳务支付的现

金
353,426,733.74 -2,340,019.86 351,086,713.88 -0.66%

经营活动现金流出小计 448,784,362.88 -2,340,019.86 446,444,343.02 -0.52%

   经营活动产生的现金流量净 77,461,965.31 2,340,019.86 79,801,985.17 3.02%

1-1-439

额

购建固定资产、无形资产和其

他长期资产支付的现金
69,418,437.80 2,340,019.86 71,758,457.66 3.37%

  投资活动现金流出小计 213,925,437.80 2,340,019.86 216,265,457.66 1.09%

投资活动产生的现金流量净额 -98,838,424.26 -2,340,019.86 -101,178,444.12 2.37%

（2）对母公司报表的影响

单位：元

受影响报表项目
2019 年 12 月 31 日（2019 年度）

重述前金额 调整金额 重述后金额 影响比例

应收账款 262,450,891.66 -23,649,530.17 238,801,361.49 -9.01%

预付款项 11,579,554.52 -471,698.10 11,107,856.42 -4.07%

存货 90,015,562.55 21,740,136.31 111,755,698.86 24.15%

其他流动资产 69,313.57 373,541.71 442,855.28 538.92%

递延所得税资产 3,411,837.37 417,360.46 3,829,197.83 12.23%

  资产总计 624,138,076.53 -1,590,189.79 622,547,886.74 -0.25%

应付账款 124,294,694.07 3,785,989.68 128,080,683.75 3.05%

预收款项 4,681,647.91 14,569,633.14 19,251,281.05 311.21%

应交税费 13,202,179.90 -6,187,754.48 7,014,425.42 -46.87%

  负债合计 287,364,432.39 12,167,868.34 299,532,300.73 4.23%

盈余公积 13,019,603.39 -1,375,805.81 11,643,797.58 -10.57%

未分配利润 90,204,030.48 -12,382,252.32 77,821,778.16 -13.73%

所有者权益合计 336,773,644.14 -13,758,058.13 323,015,586.01 -4.09%

负债和所有者权益总计 624,138,076.53 -1,590,189.79 622,547,886.74 -0.25%

主营业务收入 476,033,158.27 -7,649,635.94 468,383,522.33 -1.61%

主营业务成本 355,597,357.92 -4,809,359.21 350,787,998.71 -1.35%

税金及附加 2,340,165.59 -20,145.85 2,320,019.74 -0.86%

销售费用 28,791,022.57 1,900,564.10 30,691,586.67 6.60%

管理费用 22,280,569.17 -300,000.00 21,980,569.17 -1.35%

其他收益 5,522,828.00 -10,000.00 5,512,828.00 -0.18%

信用减值损失 -4,230,429.01 224,998.72 -4,005,430.29 -5.32%

资产减值损失 - -490,892.30 -490,892.30

营业外收入 36,930.00 10,000.00 46,930.00 27.08%

所得税费用 5,579,215.37 -702,988.28 4,876,227.09 -12.60%

净利润 42,410,495.54 -3,983,600.28 38,426,895.26 -9.39%

1-1-440

综合收益总额 42,410,495.54 -3,983,600.28 38,426,895.26 -9.39%

购买商品、接受劳务支付的现金 235,386,085.86 -471,698.10 234,914,387.76 -0.20%

支付给职工以及为职工支付的现

金
43,501,339.65 -300,000.00 43,201,339.65 -0.69%

支付其他与经营活动有关的现金 47,246,984.71 771,698.10 48,018,682.81 1.63%

经营活动现金流出小计 355,380,059.15 - 355,380,059.15 0.00%

单位：元

受影响报表项目

2020 年 12 月 31 日（2020 年度）

重述前金额 调整金额 重述后金额
影响比

例

应收账款 269,713,458.01 -27,638,003.82 242,075,454.19 -10.25%

预付款项 7,443,016.66 -2,340,019.86 5,102,996.80 -31.44%

合同资产  27,638,003.82 27,638,003.82 -

其他非流动资产 3,465,650.00 2,340,019.86 5,805,669.86 67.52%

信用减值损失 -5,387,832.48 1,330,776.75 -4,057,055.73 -24.70%

资产减值损失 -219,145.92 -1,330,776.75 -1,549,922.67 607.26%

购买商品、接受劳务支付的现金 352,882,529.34 -2,340,019.86 350,542,509.48 -0.66%

经营活动现金流出小计 447,874,618.20 -2,340,019.86 445,534,598.34 -0.52%

   经营活动产生的现金流量净额 77,435,647.49 2,340,019.86 79,775,667.35 3.02%

购建固定资产、无形资产和其他

长期资产支付的现金
69,418,437.80 2,340,019.86 71,758,457.66 3.37%

  投资活动现金流出小计 213,925,437.80 2,340,019.86 216,265,457.66 1.09%

   投资活动产生的现金流量净额 -98,838,424.26 -2,340,019.86 -101,178,444.12 2.37%

2019 年公司会计差错更正对资产总额、负债总额、净资产、净利润的影响较小，对公司经营

成果和净资产影响金额和幅度较小；2020 年公司会计差错更正对资产总额、负债总额、净资产、

净利润无影响。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 623,803,029.37 -1,590,189.79 622,212,839.58 -0.25%

负债合计 287,407,866.89 12,167,868.34 299,575,735.23 4.23%

未分配利润 90,011,095.08 -12,382,252.32 77,628,842.76 -13.76%

归属于母公司所有者权益合计 336,580,708.74 -13,758,058.13 322,822,650.61 -4.09%

少数股东权益 -185,546.26 - -185,546.26 -

所有者权益合计 336,395,162.48 -13,758,058.13 322,637,104.35 -4.09%

营业收入 482,924,601.38 -7,649,635.94 475,274,965.44 -1.58%

1-1-441

净利润 42,036,445.03 -3,983,600.28 38,052,844.75 -9.48%

其中：归属于母公司所有者的

净利润
42,219,730.03 -3,983,600.28 38,236,129.75 -9.44%

少数股东损益 -183,285.00 - -183,285.00 -

1. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、天健会计师的审阅意见

天健会计师对公司 2022 年 3 月 31 日的合并及母公司资产负债表，2022 年 1-3 月的合并及母公

司利润表、合并及母公司流量表以及财务报表附注进行了审阅，并出具了天健审〔2022〕4113 号

审阅报告，审阅意见如下：

“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会计准则的规

定编制，未能在所有重大方面公允反映科润智控公司合并及母公司的财务状况、经营成果和现金

流量。”

2、发行人的专项声明

公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公司 2022 年 1-3 月财务报表所载资料不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证公司 2022 年 1-3 月财务报表真实、

准确、完整。

3、财务报告审计截止日后主要财务信息

公司经审阅的主要财务数据如下：

单位：万元

项目 2022 年 3 月 31 日 2021 年 12 月 31 日
本报告期末较上年度

末变动

资产总计 83,208.78 85,058.44 -2.17%